



KUJCP010W20V

Ministerstvo dopravy  
Státní fond dopravní  
infrastruktury



č. smlouvy objednatele: 010/21/150/03/00

č. smlouvy objednatele: SDL/ODSH/130/21

č. tohoto dodatku: SDL/ODSH/130/21/2

č. smlouvy zhotovitele: S22-016-0006

č. tohoto dodatku:

**DODATEK č. 2 ke SMLOUVĚ O DÍLO****I. Smluvní strany**

**Objednatel:** Jihočeský kraj  
se sídlem: U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice  
IČO: 70890650  
DIČ: CZ70890650 „Jsme plátcí DPH“  
Bankovní spojení: ČSOB, a.s, České Budějovice, č. ú. 199783072/0300 (podíl JČK)  
ČNB, č. ú. 3009-3126231/0710 (neinvestiční dotace SFDI)  
ČNB, č.ú. 2006-3126231/0710 (investiční dotace SFDI)  
Osoby oprávněné za objednatele jednat a podepisovat ve věcech této smlouvy:  
**MUDr. Martin Kuba**, hejtmán Jihočeského kraje

Za objednatele je ve věci provádění stavby a ve věcech finančních oprávněn jednat:  
**JUDr. Andrea Tetourová**, pověřena vedením odboru dopravy a silničního  
hospodářství Krajského úřadu Jihočeského kraje, tel. č. [REDACTED]

Za objednatele je ve věci provádění stavby dále oprávněn jednat:  
**Ing. Štěpánka Bednářová**, investiční technik odboru veřejných zakázek a  
investic Krajského úřadu Jihočeského kraje, tel. č. [REDACTED]

K výkonu technického dozoru objednatele jako stavebníka („technický dozor“) je oprávněn (a):  
**IBR Consulting, s.r.o.**

se sídlem: Sokolovská 352/215, 190 00 Praha 9  
zastoupená: Ing. Františkem Benčem, Ph.D., jednatelem  
IČO: 25023446  
Osoba vykonávající technický dozor: Ing. Martin Dostál, tel. [REDACTED]  
Ing. Michal Špiroch, tel. [REDACTED]

(dále též „oprávnění zástupci objednatele“)

**Zhotovitel:** SWIETELSKY stavební s.r.o.  
Odštěpný závod: SWIETELSKY stavební s.r.o. odšt. závod Dopravní stavby JIH  
se sídlem: Pražská tř. 495/58, 370 04 České Budějovice  
IČO: 480 35 599  
DIČ: CZ48035599  
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č. účtu 994404-0147137001/0800  
zápis v obchodním rejstříku: u Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl C, vložka 8032  
Zastoupená: Ing. Ivanem Šotem, vedoucím odštěpného závodu

Odpovědný geodet: Ing. Jan Plavec tel. č. [REDACTED]

Osoby oprávněné k zastupování zhotovitele v provozních záležitostech, k přejímání a předávání prací,  
k podepisování protokolů o provedených pracích, faktur a vedení stavebního deníku:

Osoba pověřená vedením stavby: Ing. Břetislav Nechvátal tel. č. [REDACTED]



Zástupce osoby pověřené vedením stavby: Richard Dub  
Ve věcech kvality je oprávněn jednat: Mgr. Přemysl Berka

tel. č. [redacted]  
tel. č. [redacted]

(dále též „oprávnění zástupci zhotovitele“)

uzavírají tento dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo, jejímž předmětem je provedení díla – stavby:

**„Oprava a modernizace komunikací SFDI 2021, druhá část – okres Strakonice“**

**II. Předmět dodatku**

Smluvní strany se dohodly na následujících změnách smlouvy o dílo č. SDL/ODSH/130/21 ze dne 17.9.2021 uzavřené na základě zadávacího řízení pro veřejnou zakázku s názvem „**Oprava a modernizace komunikací SFDI 2021, druhá část – okres Strakonice**“ (dále jen „smlouva“). Důvodem změn jsou méněpráce a vícepráce předem odsouhlasené objednatelům a technickým a autorským dozorem stavby, provedené na základě dohody obou smluvních stran. V důsledku těchto změn se mění **čl. IV. Cena za dílo**, odst. 1 smlouvy, jak je uvedeno níže.

**Původní znění čl. IV. Cena za dílo** odst. 1 smlouvy:

Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za provedení díla nabídkovou cenu jako cenu sjednanou, která činí podle nabídkového rozpočtu pro dílo uvedené v čl. II. smlouvy:

Název	Celkem bez DPH	DPH 21%	Celkem včetně DPH
Modernizace silnice II/144, Volyně, průtah - Nišovice	4 927 846,49 Kč	1 034 847,76 Kč	5 962 694,25 Kč
Oprava silnice III/17727, hr. kraje PK - Zámlyní	1 200 899,62Kč	252 188,92 Kč	1 453 088,54 Kč
<b>Celkem</b>	<b>6 128 746,11 Kč</b>	<b>1 287 036,68 Kč</b>	<b>7 415 782,79 Kč</b>

**Nové znění čl. IV. Cena za dílo** odst. 1 smlouvy:

Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za provedení díla cenu jako cenu sjednanou, která činí podle nabídkového rozpočtu a změnového listu č. 1 pro dílo uvedené v čl. II. smlouvy:

Název	Celkem bez DPH	DPH 21%	Celkem včetně DPH
Modernizace silnice II/144, Volyně, průtah - Nišovice	5 032 590,42 Kč	1 056 843,99 Kč	6 089 434,41 Kč
Oprava silnice III/17727, hr. kraje PK - Zámlyní	1 200 899,62Kč	252 188,92 Kč	1 453 088,54 Kč
<b>Celkem</b>	<b>6 233 490,04 Kč</b>	<b>1 309 032,91 Kč</b>	<b>7 542 522,95 Kč</b>



### III. Závěrečná ustanovení

Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo jsou tímto dodatkem nedotčena, nemění se a zůstávají v platnosti.

Nedílnou součástí tohoto dodatku je změnový list č. 2 ze dne 2.11.2021 odsouhlasený objednatelem, technickým dozorem objednatele a autorským dozorem.

Zhotovitel bere na vědomí, že dodatek bude uveřejněn objednatelem v registru smluv způsobem umožňujícím dálkový přístup. Zhotovitel prohlašuje, že tento dodatek č. 2 neobsahuje údaje, které tvoří předmět jeho obchodního tajemství podle § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

Tento dodatek nabývá platnosti ke dni jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění dodatku prostřednictvím registru smluv dle zákona (zákon č. 340/2015 Sb., §6).

Tento dodatek se vyhotovuje ve 4 výtiscích, z nichž 2 obdrží objednatel a 2 zhotovitel.

Uzavření tohoto dodatku bylo schváleno usnesením RK č. 1247/2021/RK-28 ze dne 11.11.2021.

V Českých Budějovicích dne

za objednatele:

.....  
MUDr. Martin Kuba  
hejtman Jihočeského kraje


V Českých Budějovicích dne

za zhotovitele:

**Ivan**  
**Šot**  
Digitálně  
podepsal Ivan Šot  
Datum:  
2021.11.15  
10:17:20 +01'00'

.....  
Ing. Ivan Šot  
vedoucí odštěpného závodu

*Smlouvu přezkoumal: Iva Votavová*

<b>Stavba:</b> Oprava a modernizace komunikací SFDI 2021, část 2 – okr. Strakonice	č. smlouvy objednatele: <b>SDLJODSH130/21</b>
<b>Úsek:</b> 2 úseky viz níže	č. smlouvy zhotovitele: <b>S22-016-0006</b>
<b>Investor (objednatel) stavby:</b> Jihočeský kraj U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice	
<b>TDI:</b>	IBR Consulting, s.r.o. Sokolovská 352/215, 190 00 Praha 9
<b>Projektant:</b>	David Staněk, SÚS JK
<b>Zhotovitel:</b>	SWIETELSKY stavební s.r.o. SWIETELSKY stavební s.r.o. oddělený závod Dopravní stavby JIH Pražská tř. 495/5b, 370 04 České Budějovice
<b>Předmět změny:</b>	Změna použité technologie
<b>Dotčené místo:</b>	Modernizace silnice III/144 Volyně průtah - Nišovice Oprava silnice III/17727, hr. kraje PK - Zámlyni
<b>Odkaz na výkresy:</b>	
<b>Odkaz na soupis prací:</b>	viz příloha
<b>Odkaz na jinou část smlouvy:</b>	čl. 6
<b>Návrh ocenění:</b>	
Stavba: Modernizace silnice III/144 Volyně průtah - Nišovice	
<b>Změnový list č. 2</b>	
<b>Výkaz práce</b>	
	<b>Celkem bez DPH</b> 256 293,96 Kč
	<b>DPH 21%</b> 53 821,73 Kč
	<b>Celkem vč. DPH</b> 310 115,69 Kč
<b>Méně práce</b>	
	<b>Celkem bez DPH</b> - 259 990,36 Kč
	<b>DPH 21%</b> - 54 597,98 Kč
	<b>Celkem vč. DPH</b> - 314 588,36 Kč
<b>Změnový list č. 2a</b>	
<b>Výkaz práce</b>	
	<b>Celkem bez DPH</b> 175 198,85 Kč
	<b>DPH 21%</b> 36 791,76 Kč
	<b>Celkem vč. DPH</b> 211 990,61 Kč
<b>Celkem za ZL</b>	
	<b>Celkem bez DPH</b> 171 502,43 Kč
	<b>DPH 21%</b> 36 015,51 Kč
	<b>Celkem vč. DPH</b> 207 517,94 Kč
 <b>SWIETELSKY</b> stavební s.r.o. oddělený závod Dopravní stavby JIH ČR - 370 04 Č. Budějovice 3, Pražská tř. 495/5; IČ: 480 35 599, DIČ: CZ480 35 599	
<b>Podpis navrhovatele:</b>	<b>Datum:</b> - 2 - 11 - 2021
<b>Vyjádření:</b>	
<b>TDI:</b>	datum: ..... podpis: .....
<b>Projektant:</b>	datum: ..... podpis: .....
<b>Investor:</b> JCK - 0254	datum: 3. 11. 2021 podpis: .....
<b>Přílohy:</b> položkový rozpočet	

Vícepráce č. 2

Stavba . Oprava a modernizace komunikací SFDI 2021, část 2 – okr. Strakonice  
Modernizace silnice II/144 Volyně průtah - Nišovice

číslo a název SO: 101 Modernizace silnice II/144 - 0,003 - 0,603 km  
číslo a název rozpočtu: 101 Modernizace silnice II/144 - 0,003 - 0,603 km

Poř. č. pol.	Kód položky	Varianta položky	Název položky	Jednotka	Počet jednotek	CENA	
						jednotková	celkem
1	2	3	4	5	6	7	8
<b>5</b>							
	916132113		<b>Komunikace pozemní</b>	M	780,00	189,00	147 420,00
			Osazení obruby z betonové přídlažby s boční opěrou do lože z betonu prostého				
			zřízení betonové přídlažby z betonových přiložených desek / 500*330*80 v délce 780 m				
			modernizace silnice				
			780,00				
	Specifikace		BEST - příložná deska / 500*330*80 betonová přírodní	KS	1 575,60	69,10	108 873,96
			(780/0,5)*1,01				

**Celkem** **Vícepráce**

**266 293,96**

Měněpráce č. 2

Stavba : Oprava a modernizace komunikací SFDI 2021, část 2 – okr. Strakonice  
 číslo a název SO: 101 Modernizace silnice II/144 Volyně průtah - Nišovice  
 číslo a název rozpočtu: 101 Modernizace silnice II/144 - 0,003 - 0,603 km  
 Modernizace silnice II/144 - 0,003 - 0,603 km

Prof. č.pól	Kód položky	Varianta položky	Název položky	jednotka	Počet jednotek	CENA
1	2	3	4	5	6	jednotková 7 celkem 8
53	58212	5	<b>Komunikace pozemní</b> DLAŽDENÉ KRYTY Z VĚLKÝCH KOSTEK DO LČE Z MC	M2	-234.000	1 111 07
			zřízení kamenné přídlažby z žulových kostek po celé délce modernizace silnice - obě strany v šířce cca 0,3 m, velikost dlažebních kostek cca 8-10-18 cm, objemové hmotnosti 1 m3 = 2 730 kg, vynechaná napojení na MK. Bude použita betonová hmota do agresivního prostředí silniční beton odolný proti vodě mrazu a CHRL CB IIC 30-37 XF4, ČSN EN 736123-1 (-780*0,3)			-269 990,38
						-269 990,38

**Celkem**

**Měněpráce**

**-269 990,38**

Vícepráce č. 2a

Stavba : Oprava a modernizace komunikací SFDI 2021, část 2 – okr. Strakonice  
 Modernizace silnice II/144 Volyně průtah - Nišovice

číslo a název SO: 101  
 číslo a název rozpočtu: 101

Modernizace silnice II/144 - 0,003 - 0,603 km  
 Modernizace silnice II/144 - 0,003 - 0,603 km  
 Úprava vjezdů a obrub

Poř. č. pol.	Kód položky	Varianta položky	Název položky	jednotka	Počet jednotek	CENA	
						jednotková	celkem
1	2	3	4	5	6	7	8
<b>Komunikace pozemní</b>							
1	113201111	6	Vytáhání obrub chodníkůvých ležatých kamenné obrubníky = 30,00 m betonové obrubníky = 30,00 m	m	60,00	177,74	10 664,40
2	979024442		Očištění vybouraných obrubníku a krajníků chodníkůvých kamenné obrubníky = 30,00 m	m	30,00	96,53	2 895,90
3	997221612		Nakládání vybouraných hmot na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu kamenné + betonové obrubníky 5,98 t + 6,90 t	t	12,88	580,03	7 470,79
4	997221571		Vodorovná doprava vybouraných hmot do 1 km vybourané kamenné obrubníky - odvoz na Technické služby města 26 m <sup>3</sup> , 23 t/m	t	5,98	618,77	3 700,24
5	997221571R		Vodorovná doprava vybouraných hmot do 10 km vybourané betonové obrubníky - odvoz na skládku Strakonice - 19 km 30 m <sup>3</sup> , 23 t/m	t	6,90	1 237,55	8 539,10
6	997221579		Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy vybouraných hmot vybourané betonové obrubníky - odvoz na skládku Strakonice - 19 km 9 km <sup>3</sup> , 6,90 t	t	62,10	66,00	4 098,60
7	979093111R00		Uložení vybouraných hmot na skládku bez zhuštění vybourané betonové obrubníky = 3 0m <sup>3</sup> , 23 t/m	t	6,90	215,17	1 484,67
8	469973111		Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) stavebního odpadu betonového kód odpadu 17 01 01 vybourané betonové obrubníky = 3 0m <sup>3</sup> , 23 t/m	t	6,90	412,52	2 846,39
9	181913112		Úprava podkladu se zhuštěním úprava vjezdů, obruby 97,70 m <sup>2</sup>	m <sup>2</sup>	97,70	90,39	8 831,10

10	916241213	Osazení obrubníku kamenného stojatého s boční opěrkou do lože z betonu prostého osazení a výšková úprava stávajícího kamenného obrubníku 4,00 m	m	4,00	1 301,11	5 204,44
11	916131213	Osazení silničního obrubníku betonového stojatého s boční opěrkou do lože z betonu prostého výměna vybouraných stávajících betonových obrubníků 30,00 m	m	30,00	627,88	18 836,40
12	5921750400	obrubník BEST-MONO II, 100x15/12x25 cm, přírodní výměna vybouraných stávajících betonových obrubníků 30,00 m	kus	30,00	186,95	5 608,50
13	916991121	Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek z betonu prostého zvýšené lože pod kamenné a betonové obrubníky 1,20 m3+0,30 m3	m3	2,10	4 606,40	9 673,44
15	564861111	Podklad ze štěrkodně SD tl 200 mm úprava vjezdů = 30 m*1,30 m	m2	39,00	298,94	11 658,66
16	577144111	Asfaltový beton vrstva ohrusná ACO 11 (ABS) tř. I tl 50 mm š do 3 m z nemodifikovaného asfaltu úprava vjezdu 18 m2+39 m2	m2	57,00	789,80	45 018,60
17	998225111	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitickým betonovým nebo živícným 48,9102 t	t	48,9102	80,08	3 916,71
18	VRN	Dopravné inženýrské opatření DIO - částečné omezení provozu	kpl	1,00	24 750,91	24 750,91

**Celkem** **Vícepráce** **175 198,85**